
Střední škola společného stravování, Ostrava – Hrabůvka, příspěvková organizace

Operační program-přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013

Projekt „ S     ekonomikou každý den „ – CZ.3.22/3.3.04/10.01953  

DOTAZNÍKOVÉ  ŠETŘENÍ
V rámci projektu byl vytvořen dotazník na téma : "Potřeby a zájmy teenagerů".

Cíl: 
navržení 3-denního poznávacího zájezdu pro teenagery v rámci Moravskoslezského 
kraje pro prohloubení znalostí příhraniční oblasti Slezska – Silezie,  podpory rozvoje 
cestovního ruchu v regionu, prohloubení  znalosti o volném pohybu osob a služeb 
v rámci EU a proniknutí do problematiky vnitřního trhu regionu.
Cílová skupina respondentů : 
15 – 18 let
Počet respondentů :
 500, z toho 400 pro české studenty a 100 pro polské studenty
Sběr dat:

- dotazníkové šetření v rámci Dne otevřených dveří na Střední škole společného 
stravování, Ostrava – Hrabůvka mezi potencionálními studenty

- dotazníkové šetření v rámci výuky předmětu Ekonomika a marketing CR
- dotazníkové šetření  v partnerské škole v Rybniku
- dotazníkové šetření mezi studenty Střední školy společného stravování, Ostrava - 

Hrabůvka

Obsah dotazníku :
Dotazník obsahoval 15 otázek :
věková kategorie respondentů, pohlaví, jaké preferujete období pro 3 – denní školní 
výlet, jaký typ výletu by vás zajímal, co upřednostňujete u sportovně zaměřeného 
výletu, co upřednostňujete u kulturně zaměřeného výletu, co upřednostňujete u 
výletu zaměřeného na poznání a vzdělání, jakému dopravnímu prostředku dáte 
přednost, při cestování dáváte přednost stravování, ubytujete se raději, kterou 
animační činnost by jste rádi vyzkoušeli, jak dlouho by měl trvat výlet, rozhodující 
faktory při výběru výletu jsou, jaký typ jste, co Vás odrazuje od organizovaného 
výletu,  prostor pro moje návrhy a připomínky.

Výsledky dotazníkového šetření :
Dotazníkovým šetřením bylo zjištěno:

- teenageři ve věku 15 – 18 let preferují letní období pro školní výlet
- typově nejsou vyhranění, zajímají se jak o sport a turistiku,kulturu a zábavu, tak i o 

poznání a vzdělávání
- u sportovně zaměřeného výletu upřednostňují adrenalinové aktivity
- u kulturně zaměřeného výletu historické památky
- u výletu zaměřeného na poznání a vzdělání historické osobnosti
- nepreferují dopravní prostředek, může být i vlak i autobus
- dávají přednost restauračnímu stravování
- ubytování jim vyhovuje z finančního hlediska spíše v turistické ubytovně
- vyzkoušeli by si rádi dobrodružnou animační činnost
- výlet by měl trvat víc než 2 dny
- rozhodujícím faktorem při výběru jsou peníze
- teenageři jsou spíše všeobecným typem
- odrazuje je podřízenost na organizovaném výletě


